nº  1/2022,  modalidade  pregão,  na  forma  eletrônica  e  da  Ata  de  Registro  de  Preços  TSE  nº
14/2022,  constantes do Procedimento Administrativo SEI  nº 2021.00.00003510-6, mediante as
seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente contrato tem por objeto a aquisição de  4.495 (quatro mil,  quatrocentas  e
noventa e cinco) unidades de cabinas de votação para as urnas eletrônicas modelo UE2020 (item
2), de acordo com as especificações, exigências e prazos constantes no Edital da Licitação e seus
Anexos,  modalidade  pregão,  e  proposta  da  CONTRATADA,  que  passam  a  fazer  parte  deste

[...]

instrumento,  independentemente  de  transcrição,  no  que  não  conflitar  com as  disposições  do
presente contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA EXECUÇÃO

2.1. A execução do objeto do presente contrato será realizada com o fornecimento e entrega
de  4.495  (quatro  mil,  quatrocentas  e  noventa  e  cinco)  cabinas  de  votação  para  as  urnas
eletrônicas modelo UE2020 (item 2),  por meio do estabelecimento da CONTRATADA, segundo as
condições estabelecidas no Edital da Licitação, no seu Anexo I e na proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

[...]

prejudicar a sua execução e prestar os esclarecimentos que forem solicitados pelos fiscais.

4.1.18. Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto do presente contrato.

CLÁUSULA QUINTA DO VALOR CONTRATUAL

5.1. O valor total a ser pago à CONTRATADA é de R$ 38.567,00 (trinta e oito mil, quinhentos e
sessenta e sete reais e dez centavos), pelo fornecimento de  4.495 (quatro mil, quatrocentas e
noventa e cinco) cabinas de votação para as urnas eletrônicas modelo UE2020 (item 2), ao preço
unitário de  R$ 8,58 (oito reais e cinquenta e oito centavos), último lance ofertado e aceito no
pregão.

CLÁUSULA SEXTA – DA LIQUIDAÇÃO E DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento do objeto deste contrato será efetuado até o 10º (décimo) dia útil, a partir

[...]

documentação exigida neste Edital para pagamento, à Seção de Gestão de  Materiais  do
Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte, localizada no Centro de Operações da
Justiça Eleitoral do Rio Grande do Norte, na Rua da Torre, s/nº, Tirol – Natal/RN – CEP:
59015-290.

6.1.7. Caso o valor faturado não seja superior a R$17.600,00 (dezessete mil e seiscentos
reais), o pagamento será efetuado até o 5º (quinto) dia ú til, a partir da apresentação da
fatura, conforme § 3º do art. 5º da Lei nº 8.666/93.

6.2. Na fase de liquidação e pagamento da despesa deverá ser  verificada pela área  competen-
te a regularidade fiscal da CONTRATADA perante a Seguridade Social, Fazenda Federal (Certidão